
 

 

 

 

 

DAVID BAGARES GATA 3, SE-111 38 STOCKHOLM, SWEDEN, TEL +46 (0)8 506  988 00, INFO@FONDBOLAGEN.SE, FONDBOLAGEN.SE 

 
2024-10-31 

Remissvar avseende promemorian Översyn av 

buffertfonderna (Fi2024/01410) 

Fondbolagens förening har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerad promemoria 

och har följande synpunkter.  

Synpunkter på förslagen 

Fondbolagens förening välkomnar översynen syftande till en modernisering och 

effektivisering av den samlade förvaltningen av Första-Fjärde och Sjätte AP-fondernas 

(buffertfondernas) fondkapital, bland annat innebärande en integrering av Sjätte AP-

fonden i buffertfondsystemet.  

 

Föreningen vill framhålla, liksom gjorts i tidigare remissvar, att stordriftsfördelar 

visserligen finns när det gäller kostnader men att god nettoavkastning i förhållande till 

en adekvat risknivå måste vara det överordnade målet. I detta avseende är 

förvaltarnas kompetens och fondernas mandat avgörande. Föreningen är av 

uppfattningen att flera självständiga aktörer, även inom ramen för förvaltningen av 

buffertkapitalet, borgar för såväl bättre konkurrens som bättre diversifiering till 

förmån för pensionsspararnas långsiktiga avkastning på sitt pensionskapital. En 

diversifiering av buffertkapitalet mellan flera självständiga förvaltningsorganisationer 

är även till gagn för kapitalmarknadens funktionssätt. 

 

Mot denna bakgrund avstyrker föreningen promemorians förslag som innebär en 

konsolidering av nuvarande AP-fonder. Däremot ställer sig föreningen positiv till 

förslagen innebärande en ökad obligatorisk samverkan mellan buffertfonderna inom 

befintlig organisationsstruktur. Föreningen har inte några principiella invändningar 

mot förslag om ökad samverkan och eventuell samlokalisering av befintliga 

buffertfonder, såvida inte detta medför några begränsningar vad gäller respektive 

fonds handlingsutrymme i förvaltningen. 

Föreningen tillstyrker promemorians förslag syftande till mer fokuserade och effektiva 

styrelser. Likaså tillstyrks förslagen om ökad transparens vad avser redovisningen av 

illikvida tillgångar samt förslagen som syftar till förenklad och mer effektiv administration 

av buffertfonderna.       
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